
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA FAMIGLIA CITTADINO

DETERMINAZIONE DSG N° 00463/2019 del 13/02/2019

N° DetSet 00139/2019 del 13/02/2019

Dirigente: GIULIA MANCINO

OGGETTO: Affidamento diretto attivazione tachigrafo digitale sul mezzo scuolabus

comunale targato FP 072 KW. CIG Z932725948.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente GIULIA MANCINO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00463/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00666-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line
dal 13/02/2019 al 28/02/2019

L'incaricato della pubblicazione
ANNUNZIATA A. ROMANELLI



2DSG N° 00463/2019 del 13/02/2019

Relazione del Funzionario di P.O. dell’Ufficio Scuole

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 820 del 22/12/2017 DSG n. 3453 del
28/12/2017, in conformità agli indirizzi formulati con deliberazione di G.C. n. 648 del 20/12/2017,
è stato stabilito di procedere all’espletamento di una procedura negoziata, attivando apposita
procedura di gara mediante richiesta di offerta (RdO), per l’affidamento della fornitura di n.1
scuolabus per il trasporto scolastico degli alunni delle scuole materne, elementari e medie,
tramite procedura telematica,  mediante pubblicazione di Richiesta di Offerta sul Mercato
elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), gestito da Consip S.p.A;

Che con determinazione dirigenziale n. 111 del 21/02/2018 - DSG n. 459 del 21/02/2018 si
procedeva ad aggiudicare alla ditta Carind International s.r.l., con sede a Spoleto in via 3
Settembre snc la fornitura di n. 1 scuolabus per il trasporto scolastico, di cui alla procedura
negoziata  MEPA n. 1846759 del 19/01/2018, per l’importo di € 59.400,00 IVA esclusa, e,
pertanto, per complessivi € 72.468,00;

Che il suddetto scuolabus è dotato di un tachigrafo digitale e pertanto occorre procedere alla
relativa attivazione per la regolare funzionalità dello stesso;

Che secondo le indicazioni della Ditta Carind International s.r.l., fornitrice dell’automezzo
comunale, l’officina autorizzata alla manutenzione del mezzo, presente sul territorio comunale, è
la ditta RAD Colaianni Giuseppe s.n.c. via della Tecnica, 12 – Matera;

Visto il preventivo di spesa della ditta RAD Colaianni Giuseppe, acquisito al protocollo Gen.
n.0006937  del 24/01/2019, per un importo complessivo di € 268,40 IVA inclusa (imponibile €.
220,00 + € 48,40 IVA al 22%) per il servizio di attivazione tachigrafo digitale installato sul mezzo
scuolabus comunale targato FP 072 KW come sotto indicato:

1)      Batteria tachigrafo digitale                €   35,00

2)      Calotta spina elettrica 1381               €   15,00

3)      Attivazione tachigrafo digitale             € 170,00;

Dato atto, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016;

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti
di beni e servizi di importo inferiore ai 1.000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del
mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Ritenuto quindi di procedere attraverso l’affidamento diretto, ed individuato nella ditta RAD
Colaianni Giuseppe l’operatore economico idoneo a soddisfare la specificità  della fornitura in
oggetto, essendo l’officina ufficiale autorizzata presente in zona;

Visto il documento unico di regolarità contributiva INAIL-INPS (DURC), con scadenza validità 
21/02/2019, dal quale si evince che la suddetta Ditta è in regola ai fini contributivi;

Dato atto che per la suddetta fornitura è stato rilasciato il CIG Z932725948;

Tutto ciò premesso si propone al Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento di



3DSG N° 00463/2019 del 13/02/2019

approvazione.

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo
stato attuale ai sensi dell’art. L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03
del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

 

                                                                                  IL FUNZIONARIO RESPONBILE P.O.

                                                                                                                         Dott. Michele De Bonis       

 

IL DIRIGENTE

 

Lette la suestesa relazione e le premesse ivi riportate;

Visti gli artt.107 e 109 del T.U.E.L., approvato con il D. Lgs. 18.08.2000, n.267;

Visto l’art. 17 del D.Lgs. n.165/2001;

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50;

Viste tutte le altre norme dispositive vigenti in materia;

 

 

DETERMINA

 

-       dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

-       di affidare direttamente alla ditta Rad Colaianni Giuseppe s.n.c. di Colaianni Sebastiano &
C. – Matera - P.I. 00610570772, in quanto officina autorizzata della ditta  Carind International s.r.l
fornitore dello scuolabus comunale targato FP 072 KW, il servizio di attivazione tachigrafo
digitale installato sul mezzo, al prezzo di € 268,40 IVA inclusa (€ 220,00 per imponibile ed €
48,40 per IVA al 22%);

-       di dare atto che la spesa di € 268,40 IVA inclusa  trova disponibilità sul Cap. 760/2 a valere
sull’impegno assunto con determinazione dirigenziale del Settore Risorse Economiche n. 441
del 13/12/2018 – DSG n. 03484 del 19/12/2018, bilancio 2019;

-       di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità Nazionale
Anticorruzione è il seguente: Z932725948;



4DSG N° 00463/2019 del 13/02/2019

-       di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dott. Michele De Bonis funzionario
responsabile di P.O. dell’Ufficio Scuole.

 

La sottoscritta Dirigente del Settore Servizi alla Persona, alla Famiglia, al Cittadino, dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale ai sensi dell’art. L.241/90 in relazione al
presente procedimento e delle Misure M03 del Piano Triennale della prevenzione della
corruzione e della trasparenza.

 

 

            IL DIRIGENTE

      D.ssa Giulia MANCINO

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


